
Smlouva o poskytování služeb

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1. Nemocnice Boskovice s.r.o., se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČ: 26925974, zapsaná v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 45305

zastoupená Bc. Radimem Dembiňákem, jednatelem Nemocnice Boskovice s.r.o.

(dále jen „objednatel“)

2. HELLO LAB s.r.o., se sídlem Kloknerova 1245/1, 148 00, Praha 4 – Chodov

IČ: 10667113, zapsaná v OR u MS v Praze, sp. odd. C, vl. 344574

zastoupená PhDr. Milan Baier, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky „Laboratorní vyšetření pro transfuzní

oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.“, a proto budou veškerá její ustanovení vykládána v kontextu

zadávací dokumentace a nabídky zhotovitele podané v této veřejné zakázce.

2. Předmětem této smlouvy o poskytování služeb je závazek zhotovitele provádět pro objednatele

řádně a včas služby specifikované dále v této smlouvě, a to laboratorní vyšetření vzorků dárců

krve z běžných odběru a z plazmaferéz pro transfuzní oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.

Objednatel se zavazuje zhotoviteli za řádně provedené služby zaplatit za podmínek a v termínech

touto smlouvou sjednaných.

3. Vyšetření vzorků je následující:

Vyšetření známek infekce metodou přímé detekce virových nukleových kyselin:

1. Virus lidské imunitní nedostatečnosti (HIV), virus žloutenky typu B (HBV), virus žloutenky typu

C (HCV) pro všechny vzorky, a to:

• v souladu s vyhláškou č. 143/2008 Sb., v platném znění, pro vzorky z běžných odběrů,

• dle požadavků zpracovatele plazmy (firma Takeda Pharmaceuticals Czech Republic

s.r.o.) pro vzorky z plazmaferezy

2. Parvovirus B19 (PVB 19) a virus žloutenky typu A (HAV) pro všechny vzorky dle požadavků

zpracovatele plazmy (firma Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.)

4. Skutečný objem plnění dle této smlouvy bude zadáván v závislosti na provozních potřebách

zadavatele.



 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel se zavazuje, že všechna laboratorní vyšetření budou prováděna pouze plně 

kvalifikovanými osobami v souladu s platnou právní úpravou a příslušnými laboratorními 
standardy.  

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení díla, zejména 
předávat spolu se vzorky kompletní podklady a bezplatně poskytnout potřebné informace nutné  
k řádnému provedení díla. 

3. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí předaných objednavatelem (nesprávných či neúplných podkladů, případně  
v nevhodné kvalitě podle posouzení zhotovitele) nebo pokynů daných mu objednatelem  
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
Jestliže nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho 
provádění přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo sdělení, 
že objednatel trvá na provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů.  

4. Zhotovitel, který splnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, neodpovídá za nemožnost 
dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, 
jestliže objednatel na jejich použití při provádění díla písemně trval. 

5. Zhotovitel má v případech uvedených v předchozím odstavci nárok na odměnu - cenu díla, 
sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu. Zhotovitel má rovněž nárok 
na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla nebo s použitím nevhodných věcí 
do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 

6. Bylo-li nutno z důvodů uvedených v čl. V. odst. 3 této Dohody provádění díla na určitou dobu 
přerušit, prodlužuje se lhůta stanovená pro odevzdání zhotoveného díla o dobu přerušení. 

 
 

IV.  Lhůta ke zhotovení díla 
1. Objednatel připraví vzorky krve pro odvoz svozovou službou dodavatele v odběrové dny úterý, 

středa a pátek, vyjma dnů, na které připadne státní svátek, od 10:30 hodin na transfuzním 
oddělení objednatele. Vzorky krve budou připraveny v přepravním obalu vhodném k transportu 
biologických vzorků.  

2. Zhotovitel převezme připravené vzorky v každý odběrový den, tedy v úterý, středu a pátek, vždy 
nejdříve od 10:30 hodin.  

3. Nebude-li ve svozový pracovní den úterý, středa nebo pátek z výjimečných provozních dnů 
ze strany objednatele požadavek na svoz vzorků k laboratornímu vyšetření, oznámí objednatel 
zhotoviteli tuto skutečnost nejpozději jeden pracovní den předem. 

4. Přeprava vzorků bude zajišťována vlastními prostředky zhotovitele za dodržení platných 
legislativních ustanovení. 

5. Laboratorní výsledky u vzorků z běžných odběrů podle článku II. odst. 3 bodu 1 této Smlouvy musí 
být doručeny do 24 hodin od odvozu vzorků v pracovní dny. Ostatní laboratorní výsledky musí být 
doručeny do 72 hodin v pracovní dny. Připadne-li den, v němž mají být výsledky laboratorního 
vyšetření doručeny, na den pracovního klidu, pracovního volna nebo státního svátku, prodlužuje 
se lhůta pro doručení výsledků o daný počet dnů k nejbližšímu pracovnímu dni.  

  



6. Bude-li s ohledem na nenadále objektivní okolnosti nemožné ze strany zhotovitele dodržet lhůtu

pro provedení vyšetření a zaslání výsledků, je zhotovitel povinen bezodkladně o této skutečnosti

informovat objednatele a sjednat si s ním náhradní odpovídající lhůtu. V opačném případě

se zhotovitel dostává do prodlení se lhůtou ke zhotovení díla.

7. Zhotovitel je povinen v případě prodlení ve lhůtě ke zhotovení díla k úhradě smluvní pokuty

ve výši 0,05 % za každý i započatých 24 hodin prodlení.

8. Dostane-li se zhotovitel opakovaně, tj. alespoň v 5 případech za dobu 6 po sobě jdoucích

kalendářních měsíců, do prodlení s provedením vyšetření a předáním jednotlivých výsledků,

je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností.

V. Způsob předávání dokumentace

1. Objednatel předá zhotoviteli spolu se vzorky krve potřebnou dokumentaci k provedení

požadovaného vyšetření.

2. Výsledky vyšetření budou zhotovitelem zasílány objednateli elektronickou formou

prostřednictvím zabezpečeného úložiště , ze kterého si je objednatel na základě

specifických přístupových práv bude schopen vzdáleně stáhnout do svého transfuzního

informačního systému. Bližší podmínky a přístupová práva k zabezpečenému úložišti si dohodou

zástupci smluvních stran dle čl. VIII této smlouvy, a to před zahájením plnění dle této smlouvy.

3. Poskytnutá data o vzorcích krve i výsledcích vyšetření mohou být zpřístupněna pouze pověřeným

osobám zhotovitele a objednatele. Zhotovitel se zavazuje poskytnutá data neposkytovat žádným

dalším osobám ani jiným subjektům bez předchozího písemného pověření objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje nakládat s poskytnutou dokumentací a osobními údaji vždy v souladu

s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679, ze dne 27.04.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů.

VI. Cena a platba

1. Cena za provádění díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele ve veřejné zakázce

následovně:

a) Cena za vyšetření jednoho vzorku z běžných odběrů činí

b) Cena za vyšetření jednoho vzorku z plazmaferetických odběrů,

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje kompletní provádění služeb v souladu s touto

smlouvou, včetně souvisejících technických či administrativních činností.

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena je splatná na základě daňových dokladů - faktur doručených

objednateli. Cena služeb bude objednatelem poskytovateli hrazena měsíčně zpětně na základě

soupisu provedených vyšetření. Cena bude hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Za termín úhrady faktury je považován den odepsání

příslušné částky z účtu objednatele. Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení

faktury objednateli.



4. Poskytovatel je povinen vystavovat faktury s náležitostmi daňového dokladu podle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající

náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli, aniž se tak dostane

do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení řádně opraveného

daňového dokladu.

5. Jednotkové ceny dle nabídky dodavatele nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců trvání

smluvního vztahu. Změnu jednotkových cen pro další období trvání smlouvy lze sjednat dohodou

smluvních stran dodatkem ke smlouvě v závislosti na indexu inflace za uplynulý kalendářní rok

podle oficiálních údajů ČSÚ. Dodavatel bude oprávněn zvýšit jednotlivé jednotkové ceny zboží

od prvního dne 13. měsíce trvání smlouvy. Dodavatel své právo na zvýšení jednotkových

cen uplatní zasláním písemného dodatku k této smlouvě, který zašle zadavateli. Současně

s návrhem dodatku smlouvy je dodavatel povinen zaslat zadavateli oficiálně uveřejněný údaj

Českého statistického úřadu a novou kalkulaci ceny. Objednatel je povinen takto připravený

dodatek akceptovat.

6. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu se sjednává úrok z prodlení

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

VII. Kontaktní údaje

1. Kontaktní osobou na straně objednatele je:

2. Kontaktní osobou na straně zhotovitele je:

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2024.

2. Od této smlouvy lze odstoupit jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní

straně v případě závažného porušení povinností zhotovitele dle čl. IV. odst. 8 této Smlouvy.

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.

3. Tuto smluvní stranu lze ukončit dohodou smluvních stran.

4. Tuto smlouvu lze dále ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s šestiměsíční výpovědní

lhůtou, jejíž počátek běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž

byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, podepsaná zaručenými elektronickými

certifikáty oprávněných zástupců smluvních stran.

6. Tuto smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu

obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Dohoda o kvalitě.

8. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského

zákoníku.



 

9. Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami.  

10. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy, ani ostatní podmínky smlouvy nejsou obchodním 
tajemstvím.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle  a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 
 
 
 
………………………………………………………                   …………………………………………………………… 
 PhDr. Milan Baier      Bc. Radim Dembiňák 
                jednatel                            jednatel 

PhDr. 
Milan Baier

Digitálně podepsal 
PhDr. Milan Baier 
Datum: 2024.04.29 
15:42:04 +02'00'

Bc. Radim 
Dembiňák

Digitálně podepsal Bc. 
Radim Dembiňák 
Datum: 2024.05.15 
14:33:42 +02'00'


